

# اهداف آمریکا از مانور نظامی

## (ستاره درخشان)



گرفتند.

مانور امسال در همان محلی که سال ۸۱ اجراء شده بود یعنی در صحرای غربی واقع در کنار مرزهای لیبی انجام شد اما تفاوت‌هایی از لحاظ برنامه عملیات با مانور سال پیش داشت از جمله آن که تاریخ برگزاری آن در تابستان بود تا نیروهای آمریکایی بتوانند خود را بهتر و بیشتر با فصل گرما در خاورمیانه تطبیق دهند بعلاوه برای اولین بار عملیات رزم شبانه در برنامه گنجانیده شد. همچنین شبیه به سال ۸۱ عملیات تسخیر پایگاه نظامی دشمن در صحرا انجام شد.

در عملیات هوایی هر دو طرف از مهمات حقیقی استفاده کردند و طی آن بمب افکنهای استراتژیک ب-۵۲ آمریکایی مستقیماً از آمریکا به پرواز در آمده و پس از بمباران هدفهای خود در خاک مصر، در هوا سوختگیری کردند و به آمریکا بازگشتند. تمامی این مراحل نیز توسط دو هواپیمای آواکس کنترل می‌شد.

همگی این نیروها جزو نیروهای تجاوز سریع آمریکا هستند که کارتر مبتکر طرح آن در سال ۱۹۷۷ بود وقوع انقلاب اسلامی در سال ۷۹ و تجاوز نظامی روسیه به افغانستان در سال بعد، سبب تسارع در تشکیل و تجهیز این نیرو شد در نتیجه این نیرو در ۱۱ اسفند اول مارس ۱۹۸۰ با ۲۰۰/۰۰۰ سرباز در یک پایگاه نظامی در فلوریدا رسماً ایجاد شد اما اکنون شمار سربازان آن به ۲۹۰/۰۰۰ رسیده و تجهیزات آن شامل سه ناو هواپیمایی می‌باشند که معمولاً در جزیره دیگوگارسیا که انبار تدارکاتی این نیرو است مستقر شده‌اند. اولین عملیات تجاوزکارانه این نیرو یک ماه بعد صورت گرفت که تلاشی مذبحانه برای آزادی گروگانها بود که بکلی شکست خورد. از آن به بعد آمریکا با کشورهای مصر، سودان، سومالی، عمان، کنیا و چند کشور دیگر پیمانهای بسته است تا بتواند در صورت لزوم از پایگاه نظامی آن کشورها برای تجاوز به دیگران استفاده کند.

آمریکا بودجه زیادی هم برای این امور خرج می‌کند از جمله برای مدرنیزه کردن یک پایگاه دریایی مصری بنام راس بناس که در ساحل دریای سیاه قرار دارد (این پایگاه ابتدا توسط روسها ساخته شده بود و تا هنگامی که سادات در سال ۷۲ آنها را از مصر اخراج کرد، در دست آنها بود) ۹۱ میلیون دلار و همچنین برای مدرنیزه کردن امکانات و

یک هفته بعد روزنامه رسمی جمهوری در چاپ اول روزنامه که نیمه شب توزیع می‌شود اخباری مربوط به این مانور درج کرد که در چابهای بعدی حذف شد. آمریکاییان نیز هدف اصلی اجرای این مانور را فاش نکردند و دفتر مطبوعاتی آنها در هتل هیلتون (قاهره) مطلبی در این مورد منتشر نکرد حتی تاریخ آغاز عملیات هم اعلام نشد تا اینکه دو روز پس از آغاز عملیات، خبر آن به مطبوعات داده شد.

هدف اصلی این مانورها، عملیات مشابه استنسرین سربازان آمریکایی با شرایط خاص منطقه خاورمیانه می‌باشد تا در صورت لزوم بتوانند به عملیات مشترکی همراه با کشورهای وابسته علیه سایر کشورهای عربی بخصوص کشورهای حوزه خلیج فارس دست بزنند.

ستاره درخشان ۸۳ در چهار کشور مصر، سومالی، عمان و سودان اجرا شد ولی به استثنای مصر در سایر کشورها، مانور محدود بود و تعداد کمی سرباز در آن شرکت داشتند و بیشتر شامل عملیات حمل و نقل هوایی و فرود آمدن بود. با این وجود حتی همین عملیات نیز بخاطر مسائل سیاسی مخفی نگذاشته شده است. در مصر عملیات گسترده‌تر بود و حدود ۵۵۰۰ جنرال و تفنگدار آمریکایی همراه با همین تعداد سرباز مصری بزرگترین عملیات نظامی آمریکا را در منطقه اجرا کردند.

در سال ۸۰ و ۸۱ هم مانورهای دیگری در مصر برگزار شده بود اما سال گذشته یعنی سال ۸۲، مصر به بهانه تجاوز اسرائیل به لبنان در مانورهای ستاره درخشان شرکت نکرد و تنها عمان در این مانور شرکت کرد و در آن بنادر ساحلی عمان و اوکسهای عربستان سعودی مورد استفاده قرار

### بسمه تعالی

"مقدمه"

افزایش مداوم حضور نظامی و سیاسی شیطان بزرگ آمریکا در منطقه به منظور تهدید مسلمانان منطقه و نظارت بر اداره مستقیم رزیمهای مرتجع جهت از بین بردن هر جنبش و یا گرایش اسلامی است که قصد نابودی منافع استکبار جهانی را دارد. همچنین گسترش پایگاههای نظامی آمریکا در مصر، سودان، سومالی، عمان و حجاز و نیز مانورهای نظامی با مشارکت ارتشهای این رزیمهای مزدور، همه و همه حکایت از چاره خوبی و به تعبیر صحیح ماحراجوبی شیطان بزرگ، برای تجدید سلطه خود بر ایران اسلامی و منطقه دارد. در مقاله زیر با گوشه‌هایی از اهداف افشاء شده امپریالیسم آمریکا از مانور ستاره درخشان آشنا خواهید شد. اگر چه مدتی است که از زمان اجرای آن گذشته است.

ارتش آمریکا اخیراً عظیمترین مانور نظامی خود را در خاور میانه اجرا کرد. این مانور که از ده آگوست تا دهم سپتامبر (۱۹ مرداد) تا (۱۹ شهریور) (یعنی یکماه) بطول انجامید، برخلاف مانورهای گذشته در سالهای ۸۰ و ۸۱ در نهایت اختفاء انجام شد و کوشش بسیاری به عمل آمد تا اخباری از این عملیات به خارج درج نشود. زیرا طبق عهده رسمی مقامات مصری در این مورد در ششم جولای (۱۵ تیر) منتشر شد و طی آن زئیرال کمال حسنعلی اعلام کرد که هدف از این مانور آماده سازی نیروهای مصری برای استفاده از سلاحهای مدرن می‌باشد.

# آمریکا با مانور ستاره

تجهیزات خود در عمان و سومالی بترتیب ۲۲۴ و ۵۴ میلیون دلار خرج کرده است و بعلاوه احداث یک پایگاه هوایی جدید در کنیا هم ۵۸ میلیون دلار هزینه در برداشته است که اینها جدا از بودجه ۴۹۶ میلیون دلاری است که برای تجهیز پایگاه نظامی آمریکا در جزایر اشغالی اقیانوس هند مانند دیگوگارسیا در نظر گرفته شده است.

آمریکا علاوه بر پایگاههای ساخته شده خود تعدادی هم پایگاه مخفی در مصر، مراکش، لیبیا و هندوراس دارد که این مطلب طی گزارشی در روزنامه واشنگتن پست فاش شده در این گزارش آمده است که آمریکا در یکی از مناطق غیرمسکونی مصر یک پایگاه مخفی با ۱۰۰ خلبان احداث کرده و امکاناتی با ارزشی حدود ۷۰ میلیون دلار در آنجا فراهم شده است.

به گفته یکی از مقامات پنتاگون این پایگاه در وسط ناکجاآباد است! و برای عملیات سری بسیار مناسب می باشد. واشنگتن پست می نویسد هواپیماهای آواکس می توانند از این نقطه وارد عمل شوند و بعلاوه این پایگاه قادر است دواکادان هواپیمای جنگی را پشتیبانی کند. این مطلب به درخواست مقامات مصری سری نگذاشته شده اند زیرا در اختیار قراردادن چنین پایگاههایی به کشورهای خارجی خلاف قانون اساسی مصر است و نیز سبب نقش بر آب شدن تلاشهای مصر برای ورود مجدد به صفوف اعراب می شود. بهمین خاطر مقامات مصری اصرار دارند چنین چیزهایی را به ملت خود با نام تسهیلات موقتی تحویل کنند. طبق اظهارات پنتاگون بجز پایگاه فوق الذکر که در یکی از واحدهای صحرای مصر مخفی است، چندین گروه مختلف از نظامیان آمریکایی در رسته های گوناگون در مناطق مختلف مصر مستقر هستند. بعلاوه تصور می رود که یک واحد ۴۰۰۰ نفری از نیروهای آمریکایی که در صحرای سینا قرار دارند و مستقیماً از پنتاگون دستور می گیرند بخشی از نیروهای تجاوز سریع آمریکا باشند.

مصر اکنون بعنوان عامل تجاوز امیرالیسم آمریکا در خاورمیانه و آفریقا شمالی درآمده و برای ایفای این نقش پس از اسرائیل بیشترین سهم را از کمکهای آمریکا دریافت می کند. این کمکها برای امضای قرارداد صلح با اسرائیل آغاز شد و از میزان ۵۰۰ میلیون دلار در سال ۸۰ به ۱۳۳۰ میلیون دلار در سال ۸۳ رسیده و در سال ۸۴ به ۱۲۷۵ میلیون

دلار خواهد رسید. حدود ۴ این کمکها بلاعوض است پنتاگون می گوید نیروهای تجاوز سریع سه هدف عمده را دنبال می کنند:

الف - حفظ رژیمهایی که تزلزل سیاسی دارند اما با آمریکا روابط دوستانه دارند.

ب - حفاظت از منافع آمریکا و دنیای غرب در جهان سوم.

ج - جلوگیری از نفوذ شوروی به مناطق تحت نفوذ آمریکا و اروپا.

بنابراین نتیجه می گیریم که این مانورها بخاطر آمادگی برای تجاوزات نظامی به هنگام قیامهای مردمی یا کودتاهای نظامی علیه رژیمهای وابسته می باشد. هم اکنون نیز مانورهایی مشابه با آنچه در مصر انجام شد با شرکت ۵۵۰۰ سرباز آمریکایی در هندوراس در حال انجام است. این عملیات اکثراً با

## جهاد سازندگی امید

باید امسال گندم و برنج و ضروریات دیگر وارد نبود و در بعضی از استانها انسان می رود می بیند که مرد خانواده اصلاً اهل کار نیست و اهل بی حالی است و بی رمق است و اگر کاری هم هست مربوط به زن است و امثال اینها. اگر ما بتوانیم با یک برنامه ریزی حساب شده و دقیقی جایجا کنیم یک مقدار نیروها را از این استان به آن استان منتقل کنیم، هم در جهت کارانی روستائیان بومی موثر است و هم در جهت تامین خودکفایی کشور برای اینکه مقدار زیادی از تعلیم و تربیت ها در شکل کار کردن و پیاده کردن مشخص می شود.

۴- ضرورت توجه به شوراهای اسلامی روستایی.

مسئله دیگری که باید عرض کنم تکیه بر شوراهای اسلامی روستاست که به عنوان یکی از راه حل های مشکلات روستائی است باید شورای اسلامی را بنیادین نظام و روستا باشد که نظام ممکن است در شکل دیگری مشخص باشد و یا ممکن است در شکل دیگری مشخص شده باشد شورای اسلامی که عمده دردها و مشکلات و مسائل روستائی را از مسائل خدماتی و اقتصادی می داند.

می تواند نقش بسیار زیادی داشته باشد در ارائه برنامه ها و در ارائه راه حلها برای حل مشکلات روستائی و مشکل کشاورز بنابراین در جهت تقویت شوراهای اسلامی روستائی حمایت آنها در جهت قدرت دادن به آنها و شخصیت دادن به آنها باید کار شود اما آخرین مطلبی که عرض می کنم من معتقد هستم مشکل روستا و حل مسائل روستائی باید باتوجه به اهمیت مسئله روستا و کشاورزی باشد اگر مایقین پیدا کنیم که از رشد روستائیان ابرقدرتها می هراسند و اگر مطمئن بشویم که از خودکفائی ایران در امر کشاورزی و در امور دیگر ابرقدرتها ناراحت می شوند پس بنابراین حرکت خودمان را در جهت رشد روستائی و خودکفائی کشاورزی کشور باید یکنوع جنگ بدانیم با آمریکا که جنگ هم هست که ما معتقد هستیم خودکفائی اگر نباشد وابستگی خواهد بود ولو در ابعاد پانین چه بهتر که بجای وابسته بودن به خارج ما وابسته به محرومینمان باشیم و چه بهتر که ما به جای نیازمند بودن به غرب و شرق نیازمند مستضعفینمان باشیم و این خودش جنگ است جنگ اقتصادی است جنگی است که برای دنیا مسئله است. ما اگر بدانیم که ۲ روز دیگر به حکومتمان باقی است و روز سوم خدای نخواستند حکومت را از ما می گیرند این دو روز را ما باید صرف بیداری مستضعفین و محرومین و روستائیان کنیم به سرف همین خودکفائی. من باز تکرار می کنم ما از روشی که آمریکا در کشور ما پیاده کرده درس بگیریم مگر نه این است که آمریکا و انگلستان و استعمار در ایران در جهت خمودی و عدم رشد محرومین و مستضعفین حرکت کرده و مگر نه این است که در جهت وابستگی صددرصد کشور مخصوصاً در جهت کشاورزی کار کرده چون منافع خودش را در این دو چیز می دید امروز ما هم بعنوان جنگ، جنگ علیه آمریکا باید مسئله رشد روستائیان و مسئله حل مشکل کشاورزی را بیشتر نگاه کنیم اگر به این شکل به آن نگاه کردیم روحانیون مابسیح می شود و دولت مابسیح می شود مجلس مابسیح می شود قوه قضائیه مابسیح می شود و نیروهای مردمی مابسیح می شوند نه برای اینکه راه یمانی کنیم بطرف روستا بلکه برای اینکه برنامه ریزی کنیم و مشکلات روستائی را حل کنیم برای این که همانطور که الان هم شما می بینید وقتی که جنگ می شود مسئله اصلی ما توجه مان به مسائل دیگر کم می شود ۷۰ درصد جنگ را می بینیم و ۷۰ درصد